

貸借対照表

平成 30 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金及び預金	227,119,547	186,761,497	40,358,050
未収入金	50,364,715	63,040,325	△ 12,675,610
前払費用	38,972,328	35,275,879	3,696,449
短期貸付金	2,996,615	4,182,487	△ 1,185,872
立替金	1,477,356	2,015,644	△ 538,288
流動資産合計	320,930,561	291,275,832	29,654,729
2. 固定資産			
基本財産預金	30,000,000	30,000,000	0
基本財産合計	30,000,000	30,000,000	0
公益目的積立資産	579,000,000	390,000,000	189,000,000
特定資産合計	579,000,000	390,000,000	189,000,000
建物付属設備	1,528,155	1,892,285	△ 364,130
器具及び備品	61,808	107,117	△ 45,309
一括償却資産	299,356	390,492	△ 91,136
電話加入権	200,000	200,000	0
ソフトウェア	4,239,296	6,751,193	△ 2,511,897
出資金	10,000	10,000	0
敷金	3,303,352	3,303,352	0
保証金	300,000	300,000	0
その他の固定資産合計	9,941,967	12,954,439	△ 3,012,472
固定資産合計	618,941,967	432,954,439	185,987,528
資産合計	939,872,528	724,230,271	215,642,257
II 負債の部			
1. 流動負債			
短期借入金	130,000,000	168,000,000	△ 38,000,000
未払金	53,903,534	55,937,881	△ 2,034,347
前受金	114,614,203	111,155,261	3,458,942
預り金	8,539,821	4,012,098	4,527,723
仮受金	7,202,200	7,246,850	△ 44,650
法人税等充当金	140,000	140,000	0
流動負債合計	314,399,758	346,492,090	△ 32,092,332
2. 固定負債			
長期未払金	0	354,375	△ 354,375
固定負債合計	0	354,375	△ 354,375
負債合計	314,399,758	346,846,465	△ 32,446,707
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産	579,000,000	390,000,000	189,000,000
(うち特定資産への充当額)	(579,000,000)	(390,000,000)	(189,000,000)
2. 一般正味財産			
一般正味財産	46,472,770	△ 12,616,194	59,088,964
(うち基本財産への充当額)	(30,000,000)	(30,000,000)	(0)
正味財産	625,472,770	377,383,806	248,088,964
負債及び正味財産	939,872,528	724,230,271	215,642,257

## 正味財産増減計算書

平成 29 年 4 月 1 日 から 平成 30 年 3 月 31 日まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	3,000	7,520	△ 4,520
特定資産運用益	4,350,000	3,300,000	1,050,000
事業収益	1,098,102,142	1,075,677,978	22,424,164
受取補助金等	103,800,000	146,051,000	△ 42,251,000
受取寄附金	113,132,000	122,529,016	△ 9,397,016
雑収益	3,270,377	3,749,490	△ 479,113
経常収益計	1,322,657,519	1,351,315,004	△ 28,657,485
(2) 経常費用			
事業費	1,250,863,628	1,364,312,358	△ 113,448,730
管理費	12,496,887	16,104,348	△ 3,607,461
経常費用計	1,263,360,515	1,380,416,706	△ 117,056,191
当期経常増減額	59,297,004	△ 29,101,702	88,398,706
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	68,040	0	68,040
当期経常外増減額	△ 68,040	0	△ 68,040
税引前一般正味財産増減額	59,228,964	△ 29,101,702	88,330,666
法人税、住民税及び事業税	140,000	140,000	0
当期一般正味財産増減額	59,088,964	△ 29,241,702	88,330,666
一般正味財産期首残高	△ 12,616,194	16,625,508	△ 29,241,702
一般正味財産期末残高	46,472,770	△ 12,616,194	59,088,964
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	189,000,000	390,000,000	△ 201,000,000
指定正味財産期首残高	390,000,000	0	390,000,000
指定正味財産期末残高	579,000,000	390,000,000	189,000,000
III 正味財産期末残高			
正味財産期末残高	625,472,770	377,383,806	248,088,964

**財 産 目 録**  
平成 30 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量・使用目的等	金 額
1	流動資産		
	現金	手元保管	2,171,329
	郵便貯金	川崎駅西口郵便局	2,614,960
	普通預金	川崎信用金庫本店営業部他	222,333,258
	未収入金	演奏料他	50,364,715
	前払費用	次期広告費・印刷費等	38,972,328
	短期貸付金	楽器購入貸付金等	2,996,615
	立替金	休団員住民税・社会保険料	1,477,356
	流動資産合計		320,930,561
2	固定資産		
(1)	基本財産	商工中金川崎支店	30,000,000
(2)	特定資産	株式 寄付により受け入れた株式であり 配当金を公益目的事業会計1の 財源として使用している	579,000,000
(3)	その他の固定資産	パーテーション、空調工事他 楽器他 事務所器具備品 事務所器具備品 事務所電話加入権 ウェブサイト制作 川崎信用金庫口座開設による出資 事務所敷金 事務所保証金	1,528,155 61,808 299,356 200,000 4,239,296 10,000 3,303,352 300,000
	固定資産合計		618,941,967
	資産合計		939,872,528
1	流動負債		
	短期借入金	川信・商工中金他	130,000,000
	未払金	出演料、社会保険料、消費税他	53,903,534
	前受金	入場券代、ホール使用料他	114,614,203
	源泉税預り金	源泉所得税	1,974,640
	住民税預り金	住民税	1,427,700
	保険料預り金	社会保険料	5,137,481
	仮受金	代行販売入場券代	7,202,200
	法人税等充当金	都民税、県民税、市民税	140,000
	流動負債合計		314,399,758
2	固定負債		
	固定負債合計		0
	負債合計		314,399,758
	正味財産		625,472,770